
Hessischer Kegler- und Bowling Verband e.V. - Bezirk 3
Spielleitung: Liebold, Holger (bezirkssportwart.bez3-classic@hkbv-ev.de); T 06105-707487; M 0151-25377236
Ligaleitung: Liebold, Holger (bezirkssportwart.bez3-classic@hkbv-ev.de); T 06105-707487; M 0151-25377236

Stand: 16.01.2023

Saison 2022-23 / Mix / A-Liga 2 (X-AL2-3) / 11. Spieltag / Spielplan

Nr Datum / Zeit Gastgeber Gast Ergebnis

32 Sa 14.01.2023 16:45 Eintracht Wiesbaden 2 KV Darmstadt 3 1642 : 1638

33 Sa 14.01.2023 14:45 Olympia Mörfelden 4 VfR Wiesbaden 2 1756 : 0

34 So 15.01.2023 13:00 SKG Gräfenhausen 4 SG Nauheim/Groß-Gerau 2 1740 : 1652

35 So 15.01.2023 14:00 SG Blaul. Mainsp. Bischofs. TSG Neu-Isenburg 2 1539 : 1388

Saison 2022-23 / Mix / A-Liga 2 (X-AL2-3) / 11. Spieltag / Tabelle ( Gesamt )

Gesamt Heim Auswärts

Pl Mannschaft Sp Kegel Ø SWP Sp Kegel Ø SWP Sp Kegel Ø SWP

1 VfR Wiesbaden 2 9 12818 1424,22 14 - 4 5 8135 1627,00 10 - 0 4 4683 1170,75 4 - 4

2 KV Darmstadt 3 9 14737 1637,44 12 - 6 5 8435 1687,00 10 - 0 4 6302 1575,50 2 - 6

3 SG Blaul. Mainsp. Bischofs. 9 14130 1570,00 12 - 6 5 7836 1567,20 8 - 2 4 6294 1573,50 4 - 4

4 SG Nauheim/Groß-Gerau 2 9 14582 1620,22 10 - 8 4 6711 1677,75 8 - 0 5 7871 1574,20 2 - 8

5 Olympia Mörfelden 4 8 12678 1584,75 8 - 8 3 4986 1662,00 4 - 2 5 7692 1538,40 4 - 6

6 SKG Gräfenhausen 4 9 14388 1598,67 6 - 12 5 8357 1671,40 6 - 4 4 6031 1507,75 0 - 8

7 Eintracht Wiesbaden 2 9 12253 1361,44 6 - 12 5 7356 1471,20 4 - 6 4 4897 1224,25 2 - 6

8 TSG Neu-Isenburg 2 8 11644 1455,50 2 - 14 3 4162 1387,33 0 - 6 5 7482 1496,40 2 - 8

Saison 2022-23 / Mix / A-Liga 2 (X-AL2-3) / 11. Spieltag / Spieltagbester ( Heim )

Spieler Mannschaft Kegel Abr 

Böhringer, Bernd Olympia Mörfelden 4 493 164

Berger, Michael Eintracht Wiesbaden 2 482 165

Hechler, Marc Olympia Mörfelden 4 459 149

Rosenmaier, Franz SKG Gräfenhausen 4 450 142

Kümmel, Piere SKG Gräfenhausen 4 444 166

Kucharczyk, Klaus SKG Gräfenhausen 4 431 143

Bredlow, Moritz Eintracht Wiesbaden 2 423 134

Wilfert, Bernhard SKG Gräfenhausen 4 415 133

Görner, Roland SG Blaul. Mainsp. Bischofs. 409 124

Niering, Ralph-Mathias Olympia Mörfelden 4 404 119

Saison 2022-23 / Mix / A-Liga 2 (X-AL2-3) / 11. Spieltag / Spieltagbester ( Ausw )

Spieler Mannschaft Kegel Abr 

Romano, Salvatore SG Nauheim/Groß-Gerau 2 447 148

Spoglia, Paolo SG Nauheim/Groß-Gerau 2 428 132

Geißler, Uwe KV Darmstadt 3 426 120

Vogt, Armin KV Darmstadt 3 419 138

Klimmek, Rolf KV Darmstadt 3 413 106

Schuster, Else SG Nauheim/Groß-Gerau 2 401 112

Keller, Frank KV Darmstadt 3 380 89

Ingrisch, Klaus SG Nauheim/Groß-Gerau 2 376 103

Becker, Marion TSG Neu-Isenburg 2 363 96

Voll, Elke TSG Neu-Isenburg 2 350 85

Saison 2022-23 / Mix / A-Liga 2 (X-AL2-3) / 11. Spieltag / Rekorde

Rekord Name Ergebnis Datum Spielort

Mannschaft Heim Olympia Mörfelden 4 1756 14.01.2023 Keglerklause

Mannschaft Auswärts Eintracht Wiesbaden 2 1711 11.01.2023 TSG Neu-Isenburg

Spieler Heim Böhringer, Bernd 493 14.01.2023 Keglerklause

Spieler Auswärts Kühr, Robert 490 20.11.2022 SKG Vereinsheim



Hessischer Kegler- und Bowling Verband e.V. - Bezirk 3
Spielleitung: Liebold, Holger (bezirkssportwart.bez3-classic@hkbv-ev.de); T 06105-707487; M 0151-25377236
Ligaleitung: Liebold, Holger (bezirkssportwart.bez3-classic@hkbv-ev.de); T 06105-707487; M 0151-25377236

Stand: 16.01.2023

Saison 2022-23 / Mix / A-Liga 2 (X-AL2-3) / 11. Spieltag / Ergebnisübersicht

32 Eintracht Wiesbaden 2 Vol Abr Fe Ges P KV Darmstadt 3 Vol Abr Fe Ges

Bredlow, Sabine 269 111 16 380 Vogt, Armin 281 138 8 419

Saalfrank, Hans-Jörg 259 98 15 357 Geißler, Uwe 306 120 13 426

Berger, Michael 317 165 1 482 Keller, Frank 291 89 15 380

Bredlow, Moritz 289 134 9 423 Klimmek, Rolf 307 106 12 413

1134 508 41 1642 2:0 1185 453 48 1638

33 Olympia Mörfelden 4 Vol Abr Fe Ges P VfR Wiesbaden 2 Vol Abr Fe Ges

Böhringer, Bernd 329 164 3 493

Hechler, Marc 310 149 6 459

Niering, Ralph-Mathias 285 119 5 404

Riess, Peter 274 126 5 400

1198 558 19 1756 2:0 0 0 0 0

Wegen krankheitsbedingtem Ausfall konnte der VfR Wiesbaden 2 das Spiel nicht antreten

34 SKG Gräfenhausen 4 Vol Abr Fe Ges P SG Nauheim/Groß-Gerau 2 Vol Abr Fe Ges

Wilfert, Bernhard 282 133 10 415 Ingrisch, Klaus 273 103 13 376

Kucharczyk, Klaus 288 143 6 431 Romano, Salvatore 299 148 9 447

Kümmel, Piere 278 166 6 444 Spoglia, Paolo 296 132 6 428

Rosenmaier, Franz 308 142 8 450 Schuster, Else 289 112 10 401

1156 584 30 1740 2:0 1157 495 38 1652

35 SG Blaul. Mainsp. Bischofs. Vol Abr Fe Ges P TSG Neu-Isenburg 2 Vol Abr Fe Ges

Rauch, Harald 277 88 15 365 Müller, René 237 112 13 349

Görner, Roland 285 124 7 409 Voll, Elke 265 85 16 350

Astheimer, Malgorzata 283 116 9 399 Kientopp, Gerhard 240 86 17 326

Klattig, Steffen 272 94 13 366 Becker, Marion 267 96 9 363

1117 422 44 1539 2:0 1009 379 55 1388



Hessischer Kegler- und Bowling Verband e.V. - Bezirk 3
Spielleitung: Liebold, Holger (bezirkssportwart.bez3-classic@hkbv-ev.de); T 06105-707487; M 0151-25377236
Ligaleitung: Liebold, Holger (bezirkssportwart.bez3-classic@hkbv-ev.de); T 06105-707487; M 0151-25377236

Stand: 16.01.2023

Saison 2022-23 / Mix / A-Liga 2 (X-AL2-3) / 11. Spieltag / Schnittliste ( Auswärts )

Pl Spieler Klub AK Sp Ausw-Ø Sp Heim-Ø Sp Gesamt-Ø Best

1 Romano, Salvatore SG Nauheim/Groß-Gerau Sen B m 3 426,67 2 442,00 5 432,80 454

2 Görner, Roland SG Blaul. Mainsp. Bischofs. Sen A m 4 416,25 4 410,50 8 413,38 438

3 Genthe, Bernd KV Darmstadt Sen C m 3 416,00 4 437,00 7 428,00 440

4 Klerner, Sabine VfR Wiesbaden Frauen 3 402,33 4 442,75 7 425,43 468

5 Albert, Gernot SKG Gräfenhausen Sen C m 4 395,75 4 436,00 8 415,88 454

6 Ingrisch, Klaus SG Nauheim/Groß-Gerau Sen A m 5 392,60 4 393,00 9 392,78 426

7 Krüger, Hans TSG Neu-Isenburg Sen C m 3 392,00 3 355,00 6 373,50 448

8 Klattig, Steffen SG Blaul. Mainsp. Bischofs. Sen A m 3 390,00 3 359,00 6 374,50 422

9 Steitz, Günter Olympia Mörfelden Sen C m 3 389,33 2 407,50 5 396,60 457

10 Pavlekovic, Josip SKG Gräfenhausen Sen C m 3 386,67 3 391,33 6 389,00 407

11 Neumann, Ines VfR Wiesbaden Sen B w 3 385,67 4 360,25 7 371,14 424

12 Grein, Horst SG Nauheim/Groß-Gerau Sen C m 3 382,00 4 446,25 7 418,71 458

13 Niering, Ralph-Mathias Olympia Mörfelden Sen B m 4 380,50 2 395,00 6 385,33 414

14 Braun, Franz SG Nauheim/Groß-Gerau Sen C m 4 379,00 1 433,00 5 389,80 433

15 Voll, Elke TSG Neu-Isenburg Sen B w 3 378,67 1 263,00 4 349,75 393

16 Astheimer, Malgorzata SG Blaul. Mainsp. Bischofs. Frauen 3 378,33 3 395,67 6 387,00 401

17 Kucharczyk, Klaus SKG Gräfenhausen Sen C m 3 377,67 3 414,00 6 395,83 431

18 Rauch, Harald SG Blaul. Mainsp. Bischofs. Sen B m 4 375,50 5 373,80 9 374,56 434

19 Riess, Peter Olympia Mörfelden Sen B m 3 369,00 2 401,00 5 381,80 402

20 Becker, Marion TSG Neu-Isenburg Sen A w 3 364,33 3 357,67 6 361,00 377

21 Klobuch, Pia VfR Wiesbaden Sen B w 3 364,33 5 424,40 8 401,88 455

22 Wilfert, Bernhard SKG Gräfenhausen Sen C m 3 348,33 5 406,80 8 384,88 429


